

Gentamicinbehandling vid ménières sjukdom

Ménières sjukdom är en sjukdom i innerörat. Sjukdomen ger upphov till yrselattacker, nedsatt hörsel samt öronsus från det sjuka örat. På finska kallar man Ménière för "sjukdom av tre H" som står för huimaus, humina och huonokuuloisuus. Det finns ingen botande behandling till Ménières sjukdom.

Om symtomen blir besvärliga strävar man efter att minska yrsel- och illamåendeattacker med hjälp av gentamicinbehandlingen. Med hjälp av medicinbehandlingen försöker man stänga av hela funktionen i balansorganet. Före behandlingen utesluter man så noga som möjligt övriga sjukdomar i innerörat och i balans- och hörselnerven samt olika neurologiska sjukdomar. 80 % procent av de patienter som fått gentamicinbehandling anser att de har fått hjälp av behandlingen.

Genomförandet av behandling

Vid behandling av Ménières sjukdom med svåra symtom kan man använda gentamicin-läkemedelslösning som injiceras med nål i mellanörat. Gentamicinbehandling genomförs vanligtvis i en situation där hörseln i det sjuka örat är redan betydligt försämrats, dvs. det är fråga om långt framskriden sjukdom.

Först bedövas trumhinnan och läkemedlet injiceras med nål genom/bakom trumhinnan.

Efter injektionen ska du vila cirka en timme i samma ställning som då medicinen injicerades så att lösningen hålls i mellanörat. Medicinen går till innerörats vätskeutrymme till det område där balans- och hörselcellerna finns. Efter behandlingen kan din hörsel i det sjuka örat försämrats.

Behandlingen upprepas vid behov tre gånger. Man väntar minst en vecka mellan behandlingarna. Om symtomen upphör tidigare behövs det inte flera behandlingar.

Efter gentamicinbehandlingen

Du får inte släppa vatten i örat efter behandlingen på grund av hålet i trumhinnan. Trumhinnan läker av sig själv efter 2-4 dagar. Du behöver inte skydda örat i duschen men du ska undvika att spruta vatten direkt in i örat. Det är förbjudet att dyka.

Skydda örat mot vatten antingen med öronkitt (från apoteket), med bomull som fuktad med vitt vaselin, med öronproppar eller med ett speciellt öronband i bastun, i badet, när du simmar och när du tvättar håret.